Bereitstellungstag: 10.06.2025

Stadt Eberswalde Der Bürgermeister

## Informationen über die Beschlüsse der 8. Sitzung des Hauptausschusses vom 22.05.2025

**Vorlage:** BV/0176/2025 **Einreicher/zuständige Dienststelle:** 

65 - Tiefbauamt

Baubeschluss und öffentliches Ausschreibungsverfahren Klimaanpassung Brandenburgisches Viertel - Versickerungsbecken Spechthausener Straße

Beschlusstext: Beschluss-Nr.: H 57/8/25

Der Hauptausschuss stimmt der Planung zur Herstellung des Versickerungsbeckens in der Spechthausener Straße in 16227 Eberswalde zu und beschließt den Bau.

Der Bürgermeister wird beauftragt, das öffentliche Ausschreibungsverfahren zur Herstellung des Versickerungsbeckens an der Spechthausener Straße in 16227 Eberswalde entsprechend den in der Sachverhaltsdarstellung festgelegten Kriterien durchzuführen und den Bauauftrag zu erteilen. Der geschätzte Auftragswert beträgt 303.000,00 EUR.

**Vorlage:** BV/0186/2025 **Einreicher/zuständige Dienststelle:** 

60 - Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft

Vergabebeschluss für Planungsleistungen im Zusammenhang mit der Modernisierung der technischen Gebäudeausrüstung, Aktualisierung des Brandschutzes und Verbesserung der Raumakustik an zwei Kindertagesstätten

Beschlusstext: Beschluss-Nr.: H 58/8/25

- 1. Der Hauptausschuss bestätigt die Planung für das Vorhaben.
- 2. Der Bürgermeister wird beauftragt, die erforderlichen Vergabeverfahren für die Planung der Modernisierung von zwei Eberswalder Kindertagesstätten entsprechend den in der Sachverhaltsdarstellung festgelegten Kriterien durchzuführen und die Aufträge zur Umsetzung der Planungsleistungen für die Bauvorhaben zu erteilen.

**Vorlage:** BV/0187/2025 **Einreicher/zuständige Dienststelle:** 

60 - Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft

Öffentliches Ausschreibungsverfahren - Rathaus Eberswalde - Erneuerung Schließanlage

Beschlusstext: Beschluss-Nr.: H 59/8/25

Der Bürgermeister wird beauftragt, die erforderlichen Vergabeverfahren durchzuführen und die Aufträge zur Realisierung des Bauvorhabens zu erteilen.

Karten, Lagepläne, Anlagen zu den Beschlüssen sowie die Originale der Beschlüsse des Hauptausschusses können im Bürgermeisterbereich, Sitzungsdienst (Rathaus, Raum 317/318, Breite Straße 41-44, 16225 Eberswalde) eingesehen werden.

Eberswalde, den 23.05.2025

gez. Götz Herrmann Bürgermeister